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       Temat numeru:

Dołączając do „Promyczka Dobra” karteczki z wiosennym 
uśmiechem, razem z redakcją zachęcam Was, abyście 

je jak najlepiej wykorzystali. Będzie nam bardzo miło, 
gdy prześlecie nam fotki Waszych propozycji. 
Najciekawsze teksty i najpiękniejsze ilustracje 
nagrodzimy. Można je przesyłać pocztą lub 
korzystając z internetu:  
konkurs@promyczek.pl

˛rosne w wierze :)˛

karteczki z wiosennym 
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Kocham ciebie na rowerze

Kocham Ciebie na rowerze
i na szczycie góry wierzę.
Kocham Ciebie tu, w kościele.
Panem Tyś i przyjacielem.

ZawsZe spóźniam się do ciebie

Zawsze spóźniam się do Ciebie,
kiedy jesteś przy mnie – nie wiem.
Czy z kolegą, z pierwszym listkiem,
w domu, w szkole, czy we wszystkim?

w LeKKomYŚLne moJe ŻYcie

W lekkomyślne moje życie
wejdź, przeniknij mnie o świcie.
Kiedy ranne wstają zorze,
bądź we wszystkim dzisiaj, Boże.

UTop w moRZU moJe ZŁoŚci

Utop w morzu moje złości
i nie gniewaj się już, Boże. 
Nie pojmuję Twej miłości,
która zmienić wszystko może.

Wiersze Leszka Aleksandra Moczulskiego
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Chcesz wzrastać w wierze wciąż dnia każdego?
Katecheza Siostry Katarzyny

Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Kochane Dzieci, 

K iedy oglądałam film Opowieści z Narnii część II – Książę Kaspian, bardzo 
spodobała mi się scena spotkania Łucji – jednej z głównych bohaterek – z lwem 

Aslanem, który jest władcą Narnii i w I części oddał życie za cały swój lud, 
by go ratować z rąk Białej Czarownicy – królowej wszelkiego zła, 

a potem zmartwychwstał. Łucja bardzo się ucieszyła jego wido-
kiem, ponieważ tęskniła za nim i potrzebowała jego dobrej rady 

i pomocy. Powiedziała wtedy po przywitaniu takie słowa: „Je-
steś większy, Aslanie – urosłeś!”, a lew odpowiedział: „Rosnę, 
ponieważ ty rośniesz – moja maleńka”. Aslan powiedział 
wtedy coś jeszcze: „W życiu nic się nie zdarza dwa razy”. 
Dla mnie te słowa były przypomnieniem, że każdy z nas może 

wciąż wzrastać w wierze, a razem z nami powinno zmieniać 
się i dojrzewać nasze zrozumienie Jezusa i Jego nauki. 

N ie byłoby dobrze, gdybyśmy kiedykolwiek powiedzieli, że już 
wszystko wiemy o Panu Bogu, że znamy na pamięć całą Ewan-

gelię, ponieważ czytaliśmy ją z rodzicami, a potem sami. Apostołowie i święci na-
uczają, że Słowo Pana Boga jest żywe i skuteczne (Hbr 4,12)! Dobry Bóg daje 
nam swoje rady na każdy dzień i nigdy fragment Pisma Świętego nie jest taki sam, 
choćby był czytany codziennie, ponieważ zawiera w sobie ogromne bogactwo 
treści. Pan Bóg jest wciąż wspaniałą tajemnicą i ma dla nas mnóstwo niespodzia-
nek, trzeba tylko pragnąć je poznać i słuchać sercem, a nie tylko uszami. 

D roga wzrostu nie była obca też Jezusowi – On, wszechmocny Syn 
Boży, kiedy stał się człowiekiem, przyjął całe nasze życie ze wszyst-
kimi jego ograniczeniami i możliwościami. Kiedy rósł pod troskliwą 

opieką Maryi i Józefa, jak każde dziecko czynił postępy w mą-
drości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi (Łk 2,51). 

Kochaj wiec Boga i swego BlizNiego!¸ ´
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Chcesz wzrastać w wierze wciąż dnia każdego?

Skoro czynił postępy, to znaczy, że podejmował 
wysiłek – ćwiczył się w różnych umiejętno-
ściach – zarówno modlitwy, jak i codziennego 
życia i pomagania innym.

w ielki Post, który przeżywamy, jest do-
skonałą okazją, by ćwiczyć się jak Jezus! 

Nasza wiara to nie tylko wiedza religijna, biblij-
na i modlitwa. Święty Paweł napisał w Liście 
do Galatów, że „wiara działa przez miłość” (Ga 
5,6). Jest to streszczenie nauki Jezusa o najważniej-
szym przykazaniu: Jezus odpowiedział: 

Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan 
jest jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, ca-
łym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umy-
słem i całą swoją mocą. 
Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie sa-
mego. Nie ma innego przykazania większego od tych  (Mk 12,29-31). 

 

B liźnim jest dla nas każdy człowiek – szczególnie ten, który potrzebuje 
mojej i Waszej pomocy. Jeżeli otwieramy nasze serca na Bożą miłość – 

wiara rośnie w nas nawet nie wiemy, kiedy, i tak jak Jezus wzrastamy w mą-
drości i w łasce u Boga i ludzi. 

Życzę Wam, Kochani, pięknego czasu Wielkiego Postu  
i pełnej radości w Święta Wielkanocne. Proszę też:  
pamiętajcie w codziennej modlitwie o naszym nowym papieżu. 

Kochaj wiec Boga i swego BlizNiego!¸ ´

Moja MoDliTwa
Dobry Boże,
Na chrzcie otrzymałem trzy ziarenka małe.
Moją wiarę, miłość, nadzieję chcesz umacniać stale.

Pragniesz, Panie, by w życiu mym owoc wydały,
Dlatego w swym miłosierdziu dajesz mi się cały.

Z Tobą, Panie, codziennie miłość ze snu chcę budzić,
Dobrymi uczynkami wspierać innych ludzi.

Oddaję Ci moje chęci, siły i zdolności.
Niech rośnie moja wiara – przez czyny miłości!



DO    MEK
    NA 
  SKALE
DO    MEK
    NA 
  SKALE

C hociaż Pan , nauczając o Królestwie Bożym, przypominał, 

że do Nieba wejdą tylko  dobrzy i święci, to jednak  

z wielką miłością i wyrozumiałością pochylał się nad grzesznikami.  

Nie wszystkim się to jednak podobało. Kiedy niektórzy

wypytywali , dlaczego zajmuje się grzesznikami, opowiedział 

im przypowieść o zagubionej . Pewien  miał sto    . 

Bardzo się o nie troszczył i prowadził je w miejsca, gdzie była naj-

lepsza . Gdy zbliżała się , sprowadzał do zagrody 

i sprawdzał, czy wszystkie wróciły. Pewnego razu zdarzyło się, że za-

brakło mu jednej . Wtedy wrócił na pastwisko i rozpoczął 

Zgubiona owieczkao p o w i a d a n i e   b i b l i j n e
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Zgubiona owieczkao p o w i a d a n i e   b i b l i j n e

poszukiwania. Nie było to jednak łatwe, ponieważ kraina była , 

pełna wertepów i krzaków. W końcu po długich poszukiwaniach 

znalazł wystraszoną , zaplątaną w  i ledwie żywą. 

Wziął ją na ramiona i zaniósł do zagrody. Zaprosił swoich przyjaciół, 

aby razem z nim cieszyli się, że udało się mu odnaleźć zagubioną 

. Gdy skończył opowiadać tę przypowieść, wyjaśnił  

zebranym , że również bardzo się cieszy, gdy jakiś 

grzesznik się nawróci. Dlatego tak ważne jest, abyśmy się wzajem-

nie zachęcali do wierności , a gdy ktoś ze znajomych zapomni 

o         , byśmy się modlili o jego nawrócenie.

Z apraszamy na spotkanie z twórcami 
fi lmów: Kraków – Łagiewniki  

– Sanktuarium, 3 kwietnia,  środa, 16.30.

ZAPAMIĘTAJ! Pan Jezus jest naszym najlepszym Pasterzem, bo oddał życie 
za nas – zabłąkane owce. Stawia na drodze naszego życia biskupów i kapłanów, 
którzy troszczą się o nasze dusze, dlatego nazywamy ich duszpasterzami.

górzysta cierńnocBóg Jezus ludzie owcetrawa
Boże  

przykazania

Dziękujmy Bogu modlitwą za wielkich pasterzy: 
Ojca Świętego Benedykta XVI i wieloletniego 
prymasa Polski Kardynała Józefa Glempa.

7



 VI Przykazanie Boże  
 Nie cudzołóż!

M aciek bardzo lubił oglądać programy telewizyjne. Po powrocie ze szkoły najchętniej nie 
wychodziłby z domu, tylko oglądał telewizor. Rodzice nie byli z tego zadowoleni.

– Maćku, idziemy na spacer – proponował tata. – To zdrowsze niż siedzenie przed telewizorem. 
– Tato, dotrzymuj umowy! – protestował chłopiec. – Za chwilę będzie bardzo ciekawy program 
o pelikanach, przyrodniczy. Zaznaczyliśmy go na zielono. 
– Dobrze – ustępował tata. – Ale zaraz po tych pelikanach wychodzimy, i to na długo.
Umowa między tatą a Maćkiem polegała na tym, że obydwaj uzgadniali codziennie, jakie pro-
gramy Maciek może oglądać. Tato zaznaczał ich tytuły zielonym długopisem. Maciek skrupulat-
nie dotrzymywał warunków. Jego siostra Ola była dumna, że można na nim polegać, jakby był 
dorosłym mężczyzną, a nie jedenastoletnim chłopcem.
Któregoś dnia po lekcjach zaczepił Maćka kolega z klasy, który mieszkał w sąsiednim bloku.
– Przyjdź do mnie po obiedzie, zobaczysz fajny film. Mój brat, Romek, wypożyczył kasetę wideo. 
Obiecał, że nam także pozwoli obejrzeć.
– Nie mogę, muszę opiekować się Olą – odpowiedział Maciek. – Rodzice dziś wracają później.
– To weź Olę ze sobą – zaproponował Witek. – Będzie się bawić z moją siostrą, a my obejrzymy 
film w pokoju Romka.
– Ja zawsze uzgadniam z tatą, co mogę oglądać w telewizji – wahał się Maciek.
– To przecież nie jest w telewizji i w dodatku nie u ciebie w domu. Ja już kilka razy oglądałem 
kasety wideo. Romek stale pożycza. Przyjdziesz?
Kiedy rodzice wrócili do domu, zauważyli od razu, że dzieci są bez humoru. Ola siedziała nadą-
sana w rogu kanapy, zawiązując kokardę ulubionemu misiowi, a Maciek przeglądał atlas geogra-
ficzny. Telewizor był wyłączony, mimo iż o tej porze wyświetlano reportaż o zwierzętach z afry-
kańskiej puszczy. Maciek miał zgodę taty na oglądanie tego programu.
– Dlaczego nie oglądasz tych afrykańskich zwierząt? – zapytał tata.
Maciek nie od razu odpowiedział. Spojrzał na Olę, zamknął atlas i już miał zacząć wyjaśnienia, 
kiedy wtrąciła się Ola.
– To za karę – powiedziała. – Zadałam mu taką karę i on się zgodził.
– Za co? – zdziwiła się mama. – Maćku, co zrobiłeś złego?
– Oglądał brzydki film z kasety wideo. Razem z Romkiem i Witkiem – pospieszyła z informacjami 
Ola. – Mnie też do nich zabrał.
– Ty, Olu, także oglądałaś ten film? – zapytał tata.
– Nie, ja tylko weszłam na chwilkę do pokoju.
– Chodź ze mną do kuchni, córeczko, zrobimy kanapki na kolację. A Maciek opowie wszystko 
tacie.
Trudno było Maćkowi zdobyć się na całkowitą szczerość wobec ojca, gdyż zdawał sobie spra-
wę, że zawiódł jego zaufanie. Przezwyciężył jednak wstyd i opowiedział wszystko szczerze, jak 
na spowiedzi. Film był rzeczywiście obrzydliwy. Pierwszym odruchem Maćka, który nigdy nie 
oglądał czegoś równie brzydkiego, był odruch ucieczki. Chciał wybiec z pokoju, ale bał się, 
że Romek i Witek będą się z niego śmiali. Został więc jeszcze chwilę. I właśnie wtedy do pokoju 
weszły dziewczynki. Głośny okrzyk przerażonej Oli poderwał Maćka z krzesła. Złapał siostrę 
za rękę i razem wybiegli z pokoju bez pożegnania.

co sie zDarzylo MacKowi i oli?´ ´¸
Napisała Zofia Śliwowa
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Ola – choć znacznie młodsza od brata – miała na Maćka duży wpływ. Bez sprzeciwu przyjął karę, 
jaką dziewczynka wyznaczyła mu za złamanie umowy z tatą. I to już było wszystko. 
Maciek siedział przez chwilę zmieszany i zawstydzony. Tata milczał. Wreszcie popatrzył na chłopca 
i powiedział:
– Sam się przekonałeś, że mam rację, kiedy wciąż ci powtarzam, że nie wszystko, co jest do oglądania 
w telewizji, w kinie, czy na kasetach wideo, nadaje się dla dzieci. Są takie programy i filmy, których 
w ogóle nawet dorośli nie powinni oglądać, a co dopiero dzieci. Nie powinieneś iść do Witka, a już 
szczególnie nie powinieneś narażać Oli na przykrość i stres. Zrobiłeś nam dużą przykrość. Myślę, 
że chcesz mi jeszcze coś powiedzieć…
– Przepraszam cię, tato! Wybacz mi i niech nasza umowa będzie dalej aktualna. Nie zawiodę więcej 
twojego zaufania.
– Dobrze, synku, wierzę ci. Przy jakiejś okazji porozmawiam z Romkiem albo z jego ojcem. 
To bardzo niedobrze, że dzieci oglądają same, bez wiedzy i zgody rodziców, programy telewizyjne 
i kasety wideo. My sobie będziemy zawsze wspólnie omawiać, co możesz oglądać, co dla ciebie jest 
pożyteczne, prawda, Maćku?
– Tak, tatusiu! – szepnął uradowany Maciek.
– A teraz chodźmy na kolację – zawyrokował tata. – Nasze panie pewnie już dawno ją przygotowały, 
tylko nie chcą na przeszkadzać.
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W roku Wiary 
P rzez swoją mękę, śmierć 

i zmartwychwstanie  
Pan Jezus pokonał grzech 
i szatana. Ukazując się 
uczniom po Zmartwychwstaniu 
ustanowił Sakrament Pokuty 
słowami: Weźmijcie Ducha 
Świętego. Którym odpuścicie 
grzechy są im odpuszczone, 
a którym zatrzymacie są im 
zatrzymane (J 20,22-23). 
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o sakramencie pokuty

ZAPAMIĘTAJ!

Konfesjonał  
to specjalne miejsce, 
gdzie się spowiadamy.

Pokuta  
to modlitwa, dobry uczynek 

lub umartwienie, przez 
które mamy wynagrodzić za 

popełnione grzechy.

S akrament ten przyjmują osoby, które potrafią roz-
różnić dobro od zła, czyli dostrzec własne grzechy. 

Aby się właściwie do niego przygotować, trzeba wypeł-
nić pięć warunków dobrej spowiedzi. Należy:

zrobić rachunek sumienia  •	
(przypomnieć sobie grzechy),

żałować za popełnione grzechy, •	

szczerze wyznać grzechy  •	
(które się pamięta),

postanowić poprawę,•	

zadośćuczynić Bogu i ludziom,  •	
wypełniając pokutę.

P rzez ten sakrament odzyskujemy utraconą przyjaźń 
z Panem Bogiem i możemy stawać się coraz lepsi. 

Dlatego powinniśmy z niego często korzystać, najlepiej 
co miesiąc.

czyli o spowiedzi świętej.
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– założyciel Zgromadzenia Sióstr Orionistek  
i Księży Orionistów.

Święty Alojzy Orione
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– założyciel Zgromadzenia Sióstr Orionistek  
i Księży Orionistów.



ZAWODY NARCIARSKIE DLA DZIECI

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy po-
mogli nam w organiza-
cji Pucharu Promyczka! I miejsca - PUCHAR PROMYCZKA zdobyli:

W kategorii przedszkolaków: Kacper Kogut 

Klasy 1-2: Sandra Sopata i Janek Majerczyk; KLUBY: Asia Jarząb i Damian Gajdosz 

Klasy 3-4: Julka Stoińska i Bartek Kapustka; KLUBY: Karolina Król i Tomek Michałowski

Klasy 5-6: Kasia Wójcik i Kuba Krawczyk; KLUBY: Paulina Hopek i Michał Czerwiński 

PUCHAR PROMYCZKA

Cieszymy się bardzo, 
że w zawodach 
z roku na rok przyby-
wa naszych czytelni-
ków. Już teraz zapra-
szamy na przyszły 
rok (1.02.2014) – 
obiecujemy specjal-
ne upominki dla te-
gorocznych 
uczestników.  
Znakiem rozpoznaw-
czym będzie tego-
roczna przypinka!
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ZAWODY NARCIARSKIE DLA DZIECI KRYNICA-SŁOTWINY V PIERWSZA SOBOTA LUTEgO

PUCHAR PROMYCZKA

˛
˛ ˛

II miejsca zdobyli:
Przedszkolaki: Krystian Wielgus 

Klasy 1-2: Jagoda Łuszczewska i Kacper Kawiak; KLUBY: Amelka Plenkiewicz i Sebastian Wielgus 

Klasy 3-4: Zuzanna Nowyk i Krzysiek Augustyński; KLUBY: Gabrysia Hopek i Kuba Kurzeja 

Klasy 5-6: Oliwia Homoncik i Michał Krupa; KLUBY: Zuzanna Baniak i Ivo Soons

III miejsca zdobyli:
Przedszkolaki: Jagoda Talar

Klasy 1-2: Ula Chmielewska i Marcin Hudyka; KLUBY: Hania Kołbon i Oskar Rams 

Klasy 3-4: Hanna Mikołajczyk i Adam Pazdyk; KLUBY: Patrycja Florek i Paweł Czaja 

Klasy 5-6: Zuza Kaczmarczyk i Janek Popielski; KLUBY: Maja Mularczyk i Wiktor Szczygieł 

Nagrode dla najmłodszego zawodnika otrzymał Bartosz Ślęzak,  

a nagrode specjalna dyrektora DCP im. Jana Pawła II w Starym Sączu OPOKA  
– Jaś Zdunek

˛
˛ ˛
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Przy nagraniach nowej płyty szczególnie zaangażowa-
ne będą „Promyczki Dobra”, które w tym roku przyjmą 
po raz pierwszy Komunię Świętą.

Z  prawdziwą radością chcemy Was poinformo-
wać, że w marcu planujemy nagranie nowej 

płyty z pieśniami liturgicznymi. Zostały one ułożone 
przez Piotra Pałkę, krakowskiego kompozytora, któ-
ry skomponował m.in. pieśń na mszę świętą z udzia-
łem Ojca Świętego Benedykta XVI na krakowskich 
błoniach w 2005 roku pt. „Nie lękajcie się, Bóg jest 
miłością”. Te pieśni i śpiewy to nasza propozycja 
na msze święte z udziałem dzieci. Chcemy je za-
dedykować dzieciom pierwszokomunijnym. Mamy 
nadzieję, że ta płyta będzie piękną pamiątką Roku 
Wiary, który obecnie przeżywamy.

Zespół
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do mnie
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Pozwólcie dzieciom przyj!" do Mnie
Piotr Pa#ka

Ta pieśń nawiązuje 
do pięknego wydarzenia 
z Ewangelii, kiedy rodzice 
przynosili do Pana Jezu-
sa swoje dzieci. Mamy 
nadzieję, że będzie ona 
równie chętnie śpiewana 
przez dzieci jak pieśń 
"Kiedyś, o Jezu, chodził 
po świecie”.

W pierwszą sobotę marca 
(2.03) przedstawiciele 
zespołu będą wspominać 
wakacyjną pielgrzymkę 
do Fatimy na antenie TV 
TRWAM i Radia Maryja.

Muzyka i tekst: Piotr Pałka

Pamiątkowe zdjęcie zespołu z prymasem Polski Kardynałem Józefem Glempem  
przed bazyliką Matki Bożej w Lourdes, 2008 r.
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Tytuł opowiadania:  .........................................................................................................................................

– Co mam zrobić? – pytało Słoneczko Iskierkę i Promyczka. – Czuję, że muszę 
ukarać Akuku za to, że przez ostatni miesiąc podkradała mi słodycze. Może nie 
będę z nią rozmawiać przez tydzień? Albo będę udawać, że jej nie zauważam?
Promyczek  i  Iskierka zasępili się. Obrażone Słoneczko? Tego  jeszcze nie było! 
Jak to będzie wyglądać – przebywa z Chmurką na tym samym niebie i nie będzie 
odzywać się do niej ani słowem?
Po chwili Promyczek zadał zasadnicze pytanie:
– Czy Akuku przeprosiła za swoje zachowanie?
Słoneczko zmieszało się.
– Nnno, tak! Ale czy to coś zmienia?! Zachowała się przecież karygodnie!

Iskierka  i Promyczek wymienili porozumiewawcze spojrzenia. Wiedzieli,  że nikt, ale  to nikt, nie powinien 
potępiać drugiego.

 J 8,11

R zekł do niej 
Jezus: 

„I Ja ciebie nie po-
tępiam. Idź, a od tej 
chwili już nie grzesz”.

Dokończ opowiadanie, zachowując poszczególne punkty regulaminu.

´              Z ostan
promyczkowym

                   literatem!

Aleksandra Piekarz,  
Przegin

Magdalena Wilkosz, 
Borzęcin Dolny

Kalina i Marcin Rokosz,  
Mielec

Serdecznie zachęcam Was do dokończenia opowiadania rozpoczętego 

przez panią Anię Michnę.
Opowiadania pisane ręcznie prześlijcie tradycyjną pocztą na adres redakcji,  

a pisane w komputerze wyślijcie na adres: opowiadania@promyczek.pl

WYDAWNICTWO PROMYCZEK
Plac Kolegiacki 4, 33-300 Nowy Sącz z dopiskiem: OPOWIADANIA
lub e-mailem na adres: opowiadania@promyczek.pl 
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D okończenie opowiadania „Woda zbawienia”.
Nadesłała Justyna Rochecka z Rzeszowa.

 
– Chmurko… Rodzice, jeżeli uważają wiarę za największy 
skarb, proszą o chrzest dla swojego dziecka. Kapłan podczas 
chrztu polewa główkę dziecka wodą święconą, wypowiadając 
słowa: „ Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świę-
tego”. Sakrament chrztu świętego jest udzielany w kościele, 
by zgładzić grzech pierworodny. Dlatego kapłan polewa głowę dziecka. Chce je obmyć 
z grzechu. Pan Jezus ustanowił go po swoim zmartwychwstaniu. Rzekł: „Idźcie na cały 
świat i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego”. Natomiast Pan Bóg jest ojcem każdego człowieka, także Weroniki – tłumaczyła 
Iskierka.
– Hm… Chyba rozumiem. A rodzice chrzestni? – zapytała wciąż ciekawa Akuku.
– Chrzestni towarzyszą rodzicom. Podejmują bardzo ważne zobowiązanie, że będą poma-
gać rodzicom w religijnym wychowaniu dziecka.
– Cześć Chmurko! Cześć Iskierko! – nagle zjawił się Promyczek. – Co robicie? 
– Tłumaczyłam coś Chmurce. Promyczku, zrobić ci gorącej czekolady?
– Tak, poproszę. 
–  Mnie  też  zrób!  Jeżeli  to  nie  problem…  –  krzyknęła  Akuku.  –  Kiedy  idziecie  na  ten 
chrzest?
– Za trzy godziny. Poza tym zrobienie gorącej czekolady to nie problem. Powiem mamie, 
żeby przyrządziła nam napój. Ja się boję zalewać czekoladę gorącą wodą – rzekła zawsty-
dzona dziewczynka.

Tytuł opowiadania:             „Woda zbawienia”

Iskierka  była  bardzo  podekscytowana.  Tego  dnia  wybierała  się  na 
niezwykłą  uroczystość  –  chrzest  święty  jej  małej  kuzynki  Weroniki. 
Chmurka nigdy nie była na chrzcie, toteż dopytywała się:
– Co się wtedy dzieje?
– Kapłan polewa wodą głowę dziecka – odpowiedziała Iskierka.
– To znaczy, że chce je umyć? – zdziwiła się Akuku.
– No… W pewnym sensie tak! – odrzekła ze śmiechem dziewczynka.
– Ale czy mama i tata nie mogą tego dziecka umyć? Muszą przynosić je 
do kościoła? – drążyła temat Chmurka.
Iskierka zamyśliła się. Jak wytłumaczyć koleżance, że to nie jest takie 
zwykłe mycie, a Pan Bóg jest także ojcem Weroniki?´              Z ostan

promyczkowym
                   literatem!

Czekamy na Wasze opowiadania i zdjecia! :)˛
Najpiękniejsze opowiadania będą także czytane na antenie radia:
•  Radio ER - trzecia niedziela miesiąca – 9.10-10.30
• Radio Emaus - trzeci poniedziałek miesiąca – 19.30
• Radio KRC - ostatnia niedziela miesiąca - 10.10

13.01.2013
Łk 3, 15-16. 21-22 

K iedy cały lud przystępował 
do chrztu, Jezus także przy-

jął chrzest. A gdy się modlił, otwo-
rzyło się niebo i Duch Święty zstąpił 
na Niego w postaci cielesnej niby 
gołębica, a z nieba odezwał się głos: 
"Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie 
mam upodobanie".
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bakałarz 2013
2013

karta konkursowa z 2012 roku.  
sprawdź swoje możliwości, wykonując zadanie  
konkursowe z ubiegłorocznego finału konkursu  
kaligraficznego BakaŁarz 2012 r.

1	 Przepisz litery i cyfry w liniaturze: B, K, G, I, h, d, ł, m, 2, 5, 9

3 

2	 Ułóż rozsypane wyrazy w kolejności alfabetycznej i zapisz je w liniaturze.  
 Możesz ponumerować je, by nie pomylić się przy przepisywaniu.
 wiosna, skowroneczek, przebiśnieg, krokus, żonkil, tulipan,  
 bocian, Wielkanoc

Przepisz najładniej jak potrafisz  
fragment piosenki „Jezu, ufam Tobie”  
autorstwa Beaty Kołodziej.

Tak jak jasne słońce
patrzysz na mnie z góry.
Nie zasłonią Ciebie
nawet ciemne chmury.
Jezu, ufam Tobie!
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 Konkurs plastyczny

¸
Spotkania dzieci 

z Maryja ¸
Przypominamy, że do końca marca 

czekamy na Wasze prace na konkurs plastyczny 

„Spotkania dzieci z Maryją”  
organizowany przez naszą redakcję, Fundusz Pomocy Dzieciom 

i Młodzieży im. Matki Bożej z La Salette  
oraz Sekretariat Fatimski. 

www.promyczek.pl/konkursy
W Y D A W N I C T W O

 do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Kraków – Łagiewniki

3 kwietnia 11.00–15.00
W programie krótka katecheza i modlitwa, ucałowanie relikwii św. Faustyny,  

układanie puzzli, koncert „Promyczków Dobra” i wspólna zabawa!

 PIELgRZYMKA PRZEDSZKOLAKóW

Zapraszamy wszystkie przedszkolaki :)
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 Konkurs plastyczny

KolorowaNKa
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 do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Kraków – Łagiewniki

3 kwietnia 11.00–15.00
W programie krótka katecheza i modlitwa, ucałowanie relikwii św. Faustyny,  

układanie puzzli, koncert „Promyczków Dobra” i wspólna zabawa!

 PIELgRZYMKA PRZEDSZKOLAKóW



Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

Rozwiąż równania. Do każdego wyniku przyporządkowana jest literaka.
Wpisz je we właściwe miejsce i odczytaj hasło.

1 Odp.: 

1. szyfrowaNKa 

2-1=. . . 4+6=. . . 5-1=. . .

1+1=. . . 3+3=. . . 10+1=. . .

2+1=. . . 4+4=. . . 2+3=. . .

5+2=. . . 10-1=. . . 6+6=. . .
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.
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2 Odp.:

3 Odp.:

Poprawne odpowiedzi:
Układanka : Piotr1. 
Gwiazdeczki: Nowy Rok2. 
Trzej Królowie: Kacper – kadzidło, 3. 

 Melchior – złoto, Baltazar – mirra
Krzyżówka: A) 21 stycznia to Dzień Babci4. 

              B) 22 stycznia to Dzień Dziadka

Lista osób nagrodzonych

Za rozwiązania nadesłane listem:
Michał Bławat – Szczecin
Agnieszka Kulka – Ustrzyki Dolne

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Julia Kogut – Głogów Małopolski

Patryk Tadel – Zgłobice

Za rozwiązana nadesłane SMS-em:
Wiktoria Baran – Chełmiec
Patrycja Sroka – Radzionków
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Dystrybucja:  
www.sklep.promyczek.pl
tel. 18 443 44 00

Twojego podatku 
to 100% serca

Przekaż Caritas Diecezji Tarnowskiej
1% swego podatku, organizacji której ufasz

Piotrek, od urodzenia bez dolnych i górnych kończyn,
maturę zdał z wyróżnieniem, a teraz marzy o podjęciu studiów prawniczych.

Caritas Diecezji Tarnowskiej     KRS: 0000211791 

Na formularzu podatkowym (PIT) w rubryce „Wniosek o przekazanie 1% podatku 
należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” wpisz:

Numer KRS Wnioskowana kwota
Kwota nie może przekroczyć 1% kwoty podatku, po zaokrągleniu 
do pełnych dziesiątek groszy w dół ........................................................... zł ................ gr

0000211791
Darmowy program do rozliczania PIT-u dostępny na stronie: www.tarnow.caritas.pl

Działania Caritas Diecezji Tarnowskiej wspierają:

www.dpi-art.pl
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Wyjątkowe prezenty na Pamiątkę 
Pierwszej Komunii Świętej

Niezwykłe  
Opowieści
11 półgodzinnych  
filmów na 5 płytach DVD

• filmy animowane 
• pełny polski dubbing
• +oryginalna, anglojęzyczna 

ścieżka dźwiękowa
• wydanie albumowe

O świętych  
dla dzieci
60 filmów animowanych  
na 5 płytach DVD

• żywoty 60 najbardziej  
znanych świętych 

• pełny polski dubbing;  
narrator: Piotr Fronczewski

• realizacja: włoska TV RAI
• wydanie albumowe

 

5xDVD

70,00

• Najpiękniejsze historie Starego i Nowego Testamentu 
• Pełny polski dubbing • Wydanie albumowe 

ozdobna torebka  

i okolicznościowa pamiątkaPrezent!

36 
półgodzinnych  
filmów na 10  

płytach

5xDVD

110,00

W Y D A W N I C T W O


